



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/02/2026 15:06:54

Pesquisa de Preços Nº 000017/2026 - 25/02/2026 - Processo Nº 1/2026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00010533	ABACAXI com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	UND	300,00	8,020	2.406,00
00002		00010534	ABACATE com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	100,00	9,170	917,00
00003		00010514	ABOBORA com as características organolepticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	450,00	4,880	2.196,00
00004		00010535	ACEROLA acerola, pacote de 02 kg preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	400,00	11,290	4.516,00
00005		00010529	ALFACE sendo os pes em tamanho medio a grande com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	UND	400,00	4,960	1.984,00
00006		00010530	ALHO com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	100,00	35,200	3.520,00
00007		00021173	ANDU andu com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	50,00	12,280	614,00
00008		00017951	BANANA PRESERVADAS banana preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	700,00	6,590	4.613,00
00009		00017952	BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO AZEDO. biscoito caseiro de polvilho azedo.	KG	100,00	43,220	4.322,00
00010		00017953	BROCOLIS PRESERVADOS brocolis preservado, sem danos quimicos, fisicos e biologicos.	MOLH	50,00	9,970	498,50
00011		00010520	BETERRABA com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	300,00	5,310	1.593,00
00012		00017551	BOLO CASEIRO bolo caseiro	KG	280,00	30,980	8.674,40
00013		00010515	CEBOLINHA com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos 200g	MLH	300,00	3,260	978,00
00014		00010518	CEBOLA com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	100,00	6,260	626,00
00015		00010519	CENOURA com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	480,00	5,890	2.827,20
00016		00010522	CHUCHU com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos	KG	300,00	5,760	1.728,00
00017		00017982	COENTRO, coentro com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	MLH	200,00	3,860	772,00
00018		00010531	COUVE com características organoleticas (cor odor textura aparencia sabor) preservadas sem danos quimicos fisicos e biologicos aprox 100gr	MOLH	300,00	4,930	1.479,00
00019		00010516	ESPINAFRE com características organoleticas (cor odor textura aparencia	MOLH	150,00	7,540	1.131,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/02/2026 15:06:54

Pesquisa de Preços Nº 000017/2026 - 25/02/2026 - Processo Nº 1/2026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos aprox 300g				
00020		00022758	FEIJAO DE CORDA feijão de corda com características(cor, odor, textura, aparência, sabor) preservados sem danos químicos,físicos e biológicos.	KG	100,00	8,370	837,00
00021		00010523	INHAME com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	150,00	8,840	1.326,00
00022		00017965	LARANJA PRESERVADA laranja preservado, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	600,00	6,480	3.888,00
00023		00010544	LIMAO pacote de 1kg com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	200,00	6,670	1.334,00
00024		00010540	MARACUJA sendo o pacote de 01kg com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	200,00	12,430	2.486,00
00025		00010539	MAMAO com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	350,00	5,910	2.068,50
00026		00010521	MANDIOCA DESCASCADA PICADA E EMBALADA com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	600,00	5,940	3.564,00
00027		00010538	MANGA com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	100,00	5,230	523,00
00028		00010541	MELANCIA com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	480,00	4,860	2.332,80
00029		00010098	MOSTARDA com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	MOLH	100,00	4,730	473,00
00030		00017552	PIMENTÃO pimentão com características (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	150,00	8,100	1.215,00
00031		00016437	PAO DOCE pão doce caseiro	KG	400,00	36,980	14.792,00
00032		00020177	PANETTONE CASEIRO COM FRUTAS panettone caseiro com frutas	UND	50,00	34,730	1.736,50
00033		00010095	QUIABO com características organolépticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	50,00	11,330	566,50
00034		00017975	ROSQUINHA CASEIRA. rosquinha caseira, a base de farinha de trigo, ovos e leites	KG	300,00	38,460	11.538,00
00035		00017976	REPOLHO CABEÇA. repolho cabeça com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	350,00	5,910	2.068,50
00036		00010525	RUCULA com características organoleticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos aprox 100gr	MOLH	100,00	5,740	574,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/02/2026 15:06:54

Pesquisa de Preços Nº 000017/2026 - 25/02/2026 - Processo Nº I/2026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00017987		SALSA.. salsa com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	MLH	300,00	3,860	1.158,00
00038	00017979		TOMATE MAÇÃ tomate maçã com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	350,00	8,910	3.118,50
00039	00010094		ABOBRINHA com características organolépticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos	KG	200,00	5,400	1.080,00
00040	00024121		POUPA DA FRUTA (ACEROLA poupa da fruta (acerola) pacote de 2 kg	KG	200,00	30,000	6.000,00
00041	00024123		POUPA DA FRUTA (ABACAXI) poupa da fruta (abacaxi) pacote de 2 kg	KG	200,00	39,980	7.996,00
00042	00024124		POUPA DA FRUTA (GOIABA) poupa da fruta (goiaba) pacote de 2 kg	KG	200,00	31,170	6.234,00
00043	00024125		POUPA DA FRUTA (MANGA) poupa da fruta (manga) pacote com 2 kg	KG	200,00	29,980	5.996,00
00044	00024127		VAGEM DE 1ª QUALIDADE vagem de 1ª qualidade características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.	KG	150,00	18,460	2.769,00
							131.069,40